

UZASADNIENIE

W dniu 11 stycznia 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Kłobucku wpłynęło pismo grupy Mieszkańców ws. cyt.(...) rozwiązania problemu, jakim jest brak bezpiecznego i oznakowanego przejścia na skrzyżowaniu ulicy 3 Maja w okolicy kawiarni „Aleksandria”, siedziby PZU i kościoła parafialnego oraz wszelkie inne uciążliwości jakimi są między innymi nadmierne drgania przenoszone na przyległe budynki (...).

Przedmiotowe pismo zostało zakwalifikowane jako petycja, następnie wg. dekretacji z 15 stycznia 2019 r. przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 05 lutego 2019 r. Komisja rozpoczęła procedowanie petycji z udziałem przedstawicieli Mieszkańców. Zgodnie z ich wyraźnym, jednoznacznym stanowiskiem ustalono, że żądanie dotyczy rozwiązania problemu braku bezpiecznego i oznakowanego przejścia na ul. 3 Maja w Kłobucku.

Tak sformułowane żądanie może być przedmiotem petycji ponieważ wpisuje się w system wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W tym aspekcie należy wskazać na szczególną odpowiedzialność burmistrza Kłobucka jako pierwszoplanowego adresata. Zebrane materiały i ich analiza jednoznacznie wskazują na zasadność postulatów zgłaszanych od 6 lat w licznych pismach i na spotkaniach. Potwierdza to pismo z dnia 05 marca 2019 r. o znakach: ZDiGK.7221.063.2015.BT oraz Kw.Nr 195/2019 opatrzone pieczęciami: nagłówkową ZDiGK w Kłobucku i podpisem Burmistrza Kłobucka.

W tym stadium rozpatrywania petycji przywołane pismo jest okolicznością rozstrzygającą, ponieważ zawiera zapisy świadczące o rozpoczęciu fazy projektowej procesu inwestycyjnego a mianowicie:

ETAP I

- koncepcja przebudowy drogi gminnej nr 470185S – ul. 3 Maja na odcinku pomiędzy Rynkiem Jana Pawła II a ul. Wały mającej na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, wraz ze sporządzeniem kosztorysu szacunkowego . Termin wykonania 60 dni od dnia podpisania umowy (umowę podpisano 11.02.2019 r.)

ETAP II

- opracowanie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej, kosztorysu inwestorskiego oraz projektu zmiany organizacji ruchu.
Termin wykonania do 31 lipca 2019r. (realizacja II etapu po uzyskaniu akceptacji dla wykonanej koncepcji w etapie I).

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasadną.

